
Pozytywna energia pokolenia 50+

Kategoria: Polityka Społeczna

Opublikowano: piątek, 21, wrzesień 2012 00:00

Rafał Rudka

Odsłony: 1583

- Do września przyszłego roku powinny zostać wypracowane założenia długofalowej polityki senioralnej

państwa, służącej m.in. wspieraniu aktywności ludzi starszych – zapowiedział Minister Pracy i Polityki

Społecznej Władysław Kosiniak-Kamysz – jednak musi to być efektem ścisłej współpracy kilku

ministerstw oraz środowisk seniorów i samorządów.

Powyższe słowa padły z ust Ministra w dniu 19 września 2012 r. podczas konferencji „Pozytywna

energia pokolenia 50+", towarzyszącej zorganizowanemu w Chorzowie kongresowi „Obywatel Senior".

Było to jedno z wydarzeń Europejskiego Roku Aktywności Osób Starszych i Solidarności

Międzypokoleniowej.

Rząd przyjął Program na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 2012-2013. Program

umożliwi wykorzystanie potencjału osób starszych, kończących aktywność zawodową, poprzez

włączenie ich w działania na rzecz aktywności społecznej. Na jego realizację przeznaczono 20 mln zł na

rok 2012 i 40 mln zł na rok 2013.

Program składa się z dwóch komponentów:

systemowego (długookresowego) – długofalowa polityka wobec osób starszych, współpraca

międzyresortowa, ekspercka oraz z organizacjami, instytucjami działającymi w obszarze wsparcia

seniorów.

konkursowego (krótkofalowego) - w obszarze aktywność społeczna osób starszych.

Prace nad wdrażaniem Programu koordynuje powołany niedawno w Ministerstwie Pracy i Polityki

Społecznej Departament Polityki Senioralnej. Do jego zadań należy m.in. kreowanie aktywnej polityki

adresowanej do osób starszych, we współpracy z resortami: zdrowia, sportu i turystyki, kultury i

dziedzictwa narodowego, nauki i szkolnictwa wyższego.

Obecnie trwa pierwszy konkurs ofert w ramach tego programu. Organizacje pozarządowe, współpracując

np. z samorządami, zgłaszają projekty dotyczące oferty edukacyjnej dla osób starszych, solidarności

wewnątrz i międzypokoleniowej, a także zwiększenia partycypacji seniorów w życiu społecznym.

Wśród pozytywnych przykładów pobudzania aktywności seniorów Minister Kosiniak-Kamysz wymienił

uniwersytety trzeciego wieku, których jest już w Polsce ponad 400. Z wykładów, warsztatów i innych

form zajęć korzysta już ponad 120 tys. starszych osób. - Potencjał i energia osób starszych muszą być

wykorzystane – podsumował Minister Władysław Kosiniak-Kamysz
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